
VÝSTRAHA ČHMÚ 
SYSTÉM INTEGROVANÉ VÝSTRAŽNÉ SLUŽBY 

 

 

 
 
Zpráva č. 000061 
Územní platnost: ORP Frýdlant 
 

Meteorologická situace: Kolem hluboké tlakové níže nad Pobaltím k nám bude proudit 

studený a vlhký vzduch od severozápadu až severu. 

 

Náledí 

mezi 0 a 600 m n.m. 
Nízký st. nebezpečí 25.2. 16:00  –  26.2. 09:00 

 

Popis: Při poklesu teplot pod bod mrazu se bude lokálně vytvářet náledí nebo zmrazky. 

Doporučení: Nebezpečí úrazů v důsledku uklouznutí. Na neošetřených komunikacích hrozí problémy v dopravě a zvýšená 

nehodovost. Při pohybu venku je třeba chodit velmi opatrně, starší nebo méně mobilní lidé by měli omezit vycházení ven. 

Řidičům se doporučuje sledovat dopravní zpravodajství a jezdit velmi opatrně. 

Sněhové jazyky 

nad 500 m n.m. 
Nízký st. nebezpečí 25.2. 03:00  –  25.2. 18:00 

 

Popis: Očekává se místy tvorba sněhových jazyků. 

Doporučení: Zhoršení sjízdnosti komunikací, některé vozovky mohou být nesjízdné. Při řízení auta je nutná zvýšená 

opatrnost. Při cestování sledovat dopravní zpravodajství. Na horách dodržovat pokyny Horské služby. 

Vysoká nová sněhová 

pokrývka 
Vysoký st. nebezpečí 25.2. 00:00  –  26.2. 24:00 

 

Popis: Na návětří hor očekáváme 30 až 60 cm/48 hod. nového sněhu. 

Doporučení: Očekává se sněhová kalamitní situace, velké komplikace v dopravě, energetice a průmyslu, zásobování apod. 

V případě mokrého sněhu škody na stromech a lesním porostu (možnost polomů) nebo drátech elektrických vedení. 

Doporučuje se nevyjíždět autem, pokud to není nutné. V případě nutnosti jízdy sledovat dopravní zpravodajství a počítat s 

prodloužením doby jízdy. Většinu cesty naplánovat tak, aby proběhla za denního světla. Jezdit s dostatečnou rezervou 

paliva v nádrži. Nezapomenout na zimní výbavu, sněhové řetězy a nářadí k případnému vyproštění vozidla. Ve vozidle mít 

teplé oblečení a alespoň minimální zásobu nápojů a jídla. Na horách dodržovat pokyny Horské služby. 

   

 

 

 


